РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2016                                          № 62                         х. Камышев
О внесении изменений в постановление

Администрации Камышевского

сельского поселения от 11.10.2013 № 75

«Об утверждении муниципальной

Программы Камышевского сельского

Поселения «Обеспечение качественными

Жилищно-коммунальными услугами

Населения Камышевского сельского

Поселения.»
В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 03.09.2013 № 61 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объема финансирования отдельных программных мероприятий

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 75 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Камышевского
сельского поселения                                                             С.А. Богданова
приложение
к постановлению

Администрации Камышевского
сельского поселения

от 24.06.2016 № 62
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 75 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения»
 1. Строку  «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт

муниципальной программы  Камышевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения» изложить в следующей  редакции:
	«Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств областного бюджета – 6689,6 тыс. рублей;

 за счет средств бюджета Камышевского сельского поселения составляет – 6689,6 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет -  6689,6 (тыс. рублей):

	     год
	Итого
	Областной бюджет
	Местный
 бюджет

	     2014
	708,5
	0,0
	708,5

	     2015
	1693,1
	0,0
	1693,1

	     2016
	3030,2
	0,0
	3030,2

	     2017
	215,9
	0,0
	215,9

	     2018
	347,3
	0,0
	347,3

	     2019
	347,3
	0,0
	347,3

	     2020
	347,3
	0,0
	347,3»;

2. Раздел 4 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Программные мероприятия представляют собой систему мер, которые сгруппированы по сферам реализации, скоординированы по срокам и ответственным исполнителям и обеспечивают комплексный подход и координацию работ всех участников Программы с целью достижения намеченных результатов.

Реализация задач Программы будет осуществляться по следующим направлениям:

Мероприятия муниципальных объектов водопроводного хозяйства, предусматривают использование инновационной продукции, обеспечивающей энергосбережение и повышение энергетической эффективности, а также закупку российского оборудования, материалов и услуг.

Источниками финансирования Программы являются средства областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2014-2020 годах  6689,6 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 6689,6 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2020 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на текущий финансовый год и плановый период»;

	3. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела 6.1. «Паспорт

подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения» изложить в следующей  редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Камышевского сельского поселения составляет – 4087,0 тыс. рублей;

Объём бюджетных ассигнований из областного бюджета составляет – 0,0 тыс. рублей;
Объём бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета составляет – 4087,0 тыс. рублей;
№ п/п

Год

Итого
Областной

бюджет

Местный
 бюджет

1

2014

543,4
0,0
543,4
2

2015

1180,8
0,0
1180,8
3

2016

2286,6
0,0
2286,6
4

2017

16,2
0,0

16,2
5

2018

20,0
0,0
20,0
6

2019

20,0
0,0
20,0
7

2020

20,0
0,0
20,0»;

4. Раздел 6.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Источниками финансирования Подпрограммы являются средства областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:

в 2014-2020 годах – 4087,0 тыс. рублей,

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2020 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на текущий финансовый год и плановый период.
Объемы финансирования Подпрограммы представлены в таблице № 1»;
5. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела 7.1 «Паспорт

подпрограммы «Благоустройство территории Камышевского сельского поселения» изложить в следующей  редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Камышевского сельского поселения составляет – 2602,6 тыс. рублей;
№ п/п

Год

Местный

 бюджет

1

2014

165,1
2

2015

512,3
3

2016

743,6
4

2017

199,7
5

2018

327,3
6

2019

327,3
7

2020

   327,3»;

6. Раздел 7.3 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы «Благоустройство территории Камышевского сельского поселения» изложить в следующей6 редакции:

«Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Камышевское сельское поселение», создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

Основной целью Программы является:

1.Комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан, озеленению территории поселения, обеспечение безопасности проживания жителей поселения

Задачи программы
2.Улучшения экологической обстановки на территории поселения, создание комфортной среды проживания на данной территории.

2.1 Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения.

2.2 Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов.

2.3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов.

3. Сроки реализации программы - 2014 – 2020 годы.

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 2602,6 тыс. рублей,  за счет средств местного бюджета».
7. Приложение №1,3 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                            «Приложение № 1

к муниципальной программе
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
 услугами населения Камышевского
 сельского поселения в 2014 -2020 годы»
Расходы
областного бюджета и местного бюджета на реализацию
муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения»

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения»
	всего
	6689,6
	708,5
	1693,1
	3030,2
	215,9
	347,3
	347,3
	347,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6689,6
	708,5
	1693,1
	3030,2
	215,9
	347,3

	347,3

	347,3

	Подпрограмма 1

	«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения»

	всего

	4087,0
	543,4
	1180,8
	2286,6
	16,2
	20,0
	20,0
	20,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	4087,0
	543,4
	1180,8
	2286,6
	16,2
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма 2

	«Благоустройство территории Камышевского сельского поселения» поселения»

	всего
	2602,6
	165,1
	512,3
	743,6
	199,7
	327,3
	327,3
	327,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2602,6
	165,1
	512,3
	743,6
	199,7
	327,3
	327,3
	327,3»;

«Приложение № 3

к муниципальной программе
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными
 услугами населения Камышевского
 сельского поселения»
Расходы

на реализацию основных мероприятий муниципальной программы Камышевского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения»
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Финансовые затраты, всего
	Объем финансовых средств из бюджета Камышевского сельского поселения и ожидаемые конечные результаты

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Текущий ремонт объектов водопроводного хозяйства (водопровод, башни, скважины, насосов)
	Администрация Камышевского сельского поселения
	749,0
	-
	-
	672,8
	16,2
	20,0
	20,0
	20,0

	Приобретение электрооборудования для водозаборных башен (насос и т.д.)
	Администрация Камышевского сельского поселения
	69,9
	63,4
	6,5
	-
	-
	-
	-
	-

	Приобретение сварочного аппарат ИСА-250
	Администрация Камышевского сельского поселения
	7,6
	-
	7,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка программы ПКР поселения
	Администрация Камышевского сельского поселения
	43,0
	43,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Замена и установка водозаборных башен в х. Камышев,  (2 БР)
	Администрация Камышев сельского поселения
	469,9
	-
	199,9
	270,0
	-
	-
	-
	-

	Обследование скважины
	Администрация Камышев сельского поселения
	25,0
	-
	-
	25,0
	-
	-
	-
	-

	Строительство санитарных зон вокруг скважин в х. Камышев
	Администрация Камышевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приобретение коммунальной техники
	Администрация Камышевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Реконструкция водопровода в х. Камышев (в т.ч. разработка ПСД)
	Администрация Камышевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация Камышевского сельского поселения
	1219,1
	96,7
	48,7
	82,6
	199,7
	263,8
	263,8
	263,8

	Текущий ремонт и содержание памятников воинам погибшим в ВОВ
	Администрация Камышевского сельского поселения
	27,0
	-
	-
	27,0
	-
	-
	-
	-

	Уборка территории населенных пунктов (мусор, сорная растительность, спил деревьев, обслуживание газонокосилки, триммера, передвижной электростанции и т.д.)
	Администрация Камышевского сельского поселения
	1033,4
	68,4
	179,5
	595,0
	-
	63,5
	63,5
	63,5

	Приобретение газонокосилок, триммера
	Администрация Камышевского сельского поселения
	16,7
	-
	16,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Финансовая помощь предприятию,  оказывающему услуги в сфере водоснабжения
	Администрация Камышевского сельского поселения
	1458,5
	437,0
	482,2
	539,3
	-
	-
	-
	-

	Текущий ремонт уличного освещения х.Камышев

	181,2
	-
	147,2
	34,0
	-
	-
	-
	-

	Установка столбов под уличное освещение

	82,5
	-
	82,5
	-

	Работы по установке звезды вечного огня

	29,6
	-
	29,6
	-

	За хозтовары

	33,2
	-
	21,7
	11,5

	Приобретение водорезервуаров

	1225,0
	-
	457,0
	768,0

	За электротовары

	6,2
	-
	1,2
	5,0

	Выполнение сметной документации по объектам

	12,8
	-
	12,8
	-

	Итого по Программе:
	6689,6
	708,5
	1693,1
	3030,2
	215,9
	347,3
	347,3
	347,3».

PAGE
10